

PRYMICJE KS. RADOSŁAWA ZAWADY
UROCZYŚĆ WNIĘBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO

JAWORZYŃKA, 28.05.2017 r.

(przywitanie proboszcza parafii)

Drogi Prymicjancie! Czcigodny Księżu Radosławie!

Na Twoim prymicyjnym obrazku widnieje hasło św. Teresy od Jezusa – „*Nie bój się, nie lękaj się, Bóg sam wystarczy*”. W myśl tego hasła kształtuj swoje kapłańskie życie i sprawuj Najświętsze Czynności od Uroczystej Mszy św. Prymicyjnej począwszy. Niech Twoje życie kapłańskie będzie tak urozmaicone i barwne jak droga, którą przed chwilą szedłeś z rodzinnego domu do naszej świątyni.

Wyszliśmy od krzyża, który do ucałowania podała Ci matka, i z którym szedłeś przez całą tę drogę, i postawiłeś go tu na ołtarzu. Nie jest to przypadek! Chcemy przez to podkreślić, że i Tobie wśród radości życia będzie zawsze towarzyszył krzyż kapłaństwa. Gdyby Ci kiedyś w życiu ciążył, wówczas wspomnij, że jest nierozłączną częścią Twego powołania. A wszystko po to, by dopełniły się w Twoim życiu słowa, które sobie wybrałeś – „*Nie bój się, nie lękaj się, Bóg sam wystarczy*”.

Moi Kochani przed chwilą wprowadziliśmy do naszego kościoła nowo wyświęconego kapłana, pochodzącego tu z naszej parafii. Kiedyś na rękach wносиła go tu matka niosąc do chrztu św., potem prowadziła za rękę do I Komunii św., a jeszcze później pilnowała i błogosławiła, by przyjął sakrament bierzmowania. Dzisiaj matka błogosławiła go na tę drogę prowadzącą do prezbiterium naszego kościoła. Od teraz już będzie inaczej! To on teraz będzie prowadził, i swoją matkę, i całą swoją rodzinę, a także powierzona mu wspólnotę wiernych do Boga. To on teraz będzie udzielał łaski chrztu św., to on będzie nakładał ręce na dzieci, młodzież...

Zmienia się jego miejsce w Kościele, równocześnie zmienia się nasza postawa wobec niego. Odtąd on będzie przewodniczył. Przewodniczył w służbie Bożej. Będzie przewodniczył Ludowi Bożemu i dlatego jako takiego, Prezbitera, Starszego z urzędu, witam go i przedstawiam Parafii.

Dzisiaj po raz pierwszy sam będzie przewodniczył Wspólnocie Parafialnej w świętej służbie, w Najświętszej Ofierze. Przez jego słowo, przez jego modlitwy, przez jego ręce Chrystus przyjdzie do nas. I w tym pierwszym jego posługiwaniu wobec Kościoła, nie tylko towarzyszą mu nasze najlepsze życzenia, ale też zapewnienia, iż myśląc o nim na dalekiej północy, będziemy wspierać go naszymi modlitwami, - bo rola przewodnika nie jest łatwa.

Dlatego Drogi Prymicjancie, witam Cię w imieniu Wspólnoty Parafialnej jako Prezbitera, jako Kapłana i proszę byś dzisiaj temu Świętemu Zgromadzeniu przewodniczył, modlił się w jego imieniu do Boga a także błogosławił.

Ks. Kan. Stanisław Pindel
proboszcz parafii